共青团北京理工大学珠海学院会计与金融学院总支部委员会
会金团发〔2023〕20号

关于举办“金”彩无限 融通未来---2023年珠澳琴大学生

第二届金融知识挑战赛（校内赛）通知

全校学生：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十

大精神，不断深化金融工作的政治性和人民性，提升珠澳金融交流合作水

平，加强对大学生的金融实践教育，帮助大学生掌握金融基础知识、增强

金融安全意识、完善就业创业素质、提高社会化能力，在中国人民银行广

州分行的指导下，由中国人民银行珠海市中心支行、珠海市发展和改革局、

珠海市教育局、共青团珠海市委员会主办，珠海市金融消费权益保护联合

会承办的“金”彩无限 融通未来——2023 年珠澳琴大学生第二届金融知识

挑战赛。学校根据相关通知举办校内选拔赛，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：共青团北京理工大学珠海学院委员会

承办单位：北京理工大学珠海学院会计与金融学院

协办单位：北京理工大学珠海学院会计与金融学院团总支

二、参加对象

全体在校学生。

三、活动主题

“金”彩无限 融通未来

四、活动规则及说明

（一）参赛要求

1.内容符合社会会主义核心价值观，融合经济金融知识，如：

（1）拒绝“校园贷”“现金贷”，营造健康学习环境；

（2）正确使用金融服务，倡导理性消费投资；

（3）警惕高利诱惑，远离非法集资；

（4）征信知识--做诚实守信的人；

（5）其他与金融知识有关的主题等。

2.参赛团队自行制作相应主题短片（限时 2分钟内、横版、分辨率不

低于 1920×1080、视频文件大小≤500M、文件格式为MP4、MOV、MKV、

AVI）。所有参赛作品需为原创，并是首次参赛或首次公开发表的作品，

杜绝抄袭等不端行为，一经发现，将取消队伍参赛资格，涉及法律责任的

由作品报送者自行承担。

（二）组队及人员要求

每个参赛团队人数 3-5人(含 5人)，参赛选手要求思想觉悟高，能正确

树立社会主义核心价值观，社会信誉良好，无不良记录、身体健康，参赛

选手必须严格遵守大赛规定，服从大赛组委会的工作管理，所有参赛作品

均同意由大赛组委会在各大媒体平台宣传报道和进行剪辑及二次传播。本

大赛最终解释权归主办方所有。

五、活动流程

（一）2023年 9月 28日前，填写好报名表、承诺书以PDF形式导出并

完成视频制作，以压缩包的方式（命名为：作品名称+姓名+联系方式）发

送至kjtx@bitzh.edu.cn完成比赛报名。

（二）2023年 10月 8日，进行线下答辩及评比。

（三）2023年 10月 11日，公布各支队伍比赛最终成绩排名。

mailto:kjtx@bitzh.edu.cn

六、奖项设置

（一）评选比赛获得前三名的队伍获校级荣誉证书。

（二）本学院参赛选手可加综测竞赛板块 0.3分。

七、联系方式

团总支办公室：刘瑞琪（0756-3835847）、陈文俊（13535308243）

附件：

1.第二届金融知识挑战赛报名表

2.第二届金融知识挑战赛承诺书

会计与金融学院团总支

2023年 9月 15日

	会金团发〔2023〕20号
	关于举办“金”彩无限 融通未来---2023年珠澳琴大学生
	第二届金融知识挑战赛（校内赛）通知